
 
 

 
 
 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 
 Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów 

Wiejskich”  Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Operacja opracowana przez Lubelskie Stowarzyszenie Miłośników Cydru  

 

Zapraszamy do udziału w operacji pn. „ Krótkie łańcuchy dostaw żywności-forma rozwoju lokalnych producentów żywności” w partnerstwie z Lubelskim 

Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Końskowoli oraz Lokalną Grupą Działania „Owocowy Szlak ”. 

Projekt będzie realizowany w ramach Planu Działania Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Plan Operacyjny na lata 2022-2023. 

Realizacja operacji rozpoczyna się w dniu 1 kwietnia 2023 roku i kończy się w dniu 31 października 2023 roku   

Wartość operacji : 20 209,40 złotych 

Celem operacji  jest podniesienie poziomu wiedzy  i wymiana doświadczeń w zakresie nowych kierunków rozwoju obszarów wiejskich  

Formy realizacji operacji: 

Konferencja pn. „Krótkie łańcuchy dostaw żywności -forma rozwoju lokalnych producentów żywności" 

1.Znaczenie i rola żywności produkowanej i wprowadzanej do obrotu  do obrotu przez rolników w systemie Krótkich Łańcuchów Dostaw 

2. Krótkie łańcuchy dostaw a rolnictwo ekologiczne. 

3. Bezpieczeństwo żywnościowe i sprzedaż bezpośrednia w świetle aktualnych regulacji prawnych- zasady i wymagania przy produkcji  i sprzedaży żywności w 

ramach działalności RHD  

4. Bezpieczeństwo żywnościowe w produkcji zwierzęcej w świetle aktualnych regulacji prawnych- wymagania weterenaryjne przy produkcji żywności w ramach 

RHD po wprowadzonych w 2022 r. zmianach regulacji prawnych   

5. Rozwiązania w zakresie przepisów prawa podatkowego możliwe do zastosowania przy prowadzeniu przez rolnika działalności przetwórstwa żywności z tym 

działalności rolniczego handlu detalicznego 

6. Rozwiązania i dobre praktyki w organizacji krótkich łańcuchów dostaw żywności na przykładzie  m.in. grup operacyjnych w ramach Działania Współpraca 

PROW 2014-2020, grup producentów. 

7.  Problemy i potrzeby w zakresie Krótkich Łańcuchów Dostaw w Polsce- dyskusja   

Udział w operacji pozwoli na : 

- przeszkolenie poprzez udział w konferencji 50 osób z terenu województwa lubelskiego w zakresie znaczenia i roli żywności produkowanej i wprowadzanej do 

obrotu przez rolników w systemie Krótkich Łańcuchów Dostaw, bezpieczeństwa żywnościowego w ramach RHD/MLO a tym aspektów prawnych i podatkowych 

oraz dobrych praktyk organizacyjnych w tym zakresie.   

Do udziału w projekcie zapraszamy osoby z obszaru województwa lubelskiego, reprezentujące następujące grupy osób;  

-rolnicy/sadownicy 

-osoby/ podmioty zajmują się przetwórstwem żywności 

-przedstawiciele organizacji udzielających dotacji na podejmowanie i rozwój działalności gospodarczej na obszarach wiejskich tj. LGD 

-przedstawiciele organizacji branżowych związanych z  rolnictwem/ sadownictwem/przetwórstwem 

-przedstawiciele ośrodków doradztwa rolniczego   

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji uczestników operacji zostaną podane profilu FB Lubelskiego Stowarzyszenia Miłośników Cydru oraz  stronach 

internetowych partnerów operacji. 

 

Zostań Partnerem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich   

Zarejestruj się na stronie www.ksow.pl 


